
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022




Às 11:45 horas do dia 13 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10616562021,
Pregão nº 00016/2022.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.613.160,7200
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.608.801,0400
 , com
valor negociado a R$ 7.600.548,0000	.

Itens do grupo:


1 - Remoção de enfermo / uti móvel


2 - Remoção de enfermo / uti móvel


3 - Remoção de enfermo / uti móvel


4 - Remoção de enfermo / uti móvel


5 - Remoção de enfermo / uti móvel


6 - Remoção de enfermo / uti móvel


7 - Remoção de enfermo / uti móvel


8 - Remoção de enfermo / uti móvel


9 - Remoção de enfermo / uti móvel


10 - Remoção de enfermo / uti móvel


11 - Remoção de enfermo / uti móvel


12 - Remoção de enfermo / uti móvel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais, PCP BELÉM /Sede, Rodovia
dos Trabalhadores s/n, Bairro: Benguí, CEP: 66640-000, telefone: (91) 4009-6000
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 850.977,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 850.411,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:18

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$



850.411,2000

Homologado 13/05/2022
11:45:05

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais, PCP CASTANHAL / Unidade
Regional: Rua Major Wilson; nº 54, Bairro: Cristo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 850.977,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 850.411,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

850.411,2000

Homologado 13/05/2022
11:45:06

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP ALTAMIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 850.977,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 850.411,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

850.411,2000

Homologado 13/05/2022
11:45:07

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP MARABÁ / Unidade
Regional
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 850.977,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 850.411,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

850.411,2000
Homologado 13/05/2022 CELSO DA



11:45:08 SILVA
MASCARENHAS

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP SANTARÉM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 935.388,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 935.158,0000
, com valor
negociado a R$ 926.904,9600	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

935.158,0000, Valor Negociado : R$ 926.904,9600

Homologado 13/05/2022
11:45:09

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP TUCURUI
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:10

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais- PCP ABAETETUBA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:11

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS



Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP ITAITUBA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:11

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP PARAUAPEBAS / Núcleo
Avançado: Avenida dos Ipês
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.431,2000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.431,2000

Homologado 13/05/2022
11:45:12

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP PARAGOMINAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:13

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP BRAGANÇA / Núcleo



Avançado: Rua Dr. Justo Chermont
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:14

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Remoção de enfermo / uti móvel
Descrição Complementar: Prestação serviço de natureza contínua, com fornecimento de mão de obra, para
executar atividades de remoção e translado de cadáveres para fins de Exames periciais - PCP REDENÇÃO/ Núcleo
Avançado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 467.694,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 467.427,8400	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:44:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LIMPAR LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF:08.775.721/0001-85, Melhor lance : R$

467.427,8400

Homologado 13/05/2022
11:45:15

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


